


4.- Que, en virtud de lo establecido en la norma previamente 

individualizada, y en el marco de los procesos de postulación y renovación de beneficios para el presente año, 

esta Dirección Regional viene en determinar por medio de este acto administrativo la decisión sobre la 

asignación del Programa Residencia Familiar Estudiantil, de acuerdo con lo que a continuación se señala; 

5.- Que, se han ingresado a esta Dirección Regional, un total 

de 3 formularios de renovación, respecto de los cuales la Unidad de Becas llevó a cabo los procesos de 

verificación de cumplimiento de requisitos renovación durante el mes de marzo; 

6.- Que, mediante correo electrónico recibido con fecha 17 de 

mayo de 2021 de la funcionaria encargada de la validación de Becas, requirió rectificar el nivel de enseñanza 

de 2 estudiantes renovantes de la comuna de San Carlos y rectificar la supresión de 1 estudiante renovante de 

la comuna de Chillán. 

7.- Que, revisado los antecedentes, se ha identificado que los 

3 estudiantes renovantes se encontraban becados con cupo práctica estival, 2 en enseñanza básica y 1 en 

enseñanza superior cuya beca se encontraba en estado suprimido; 

8.- Que, en virtud de los procesos de verificación señalados, 

es necesario rectificar el nivel de enseñanza a superior de los 2 estudiantes renovantes de la comuna de San 

Carlos y renovar el beneficio a 1 estudiante renovante de la comuna de Chillán, todos, a partir del mes de 

marzo de 2021; 

9.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades 

encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del desarrollo del Programa Residencia Familiar 

Estudiantil para este proceso 2021, se resuelve mediante el presente acto administrativo, sancionar los estados 

de beca aplicables al beneficio en los términos previamente expuestos. En consecuencia; 

RESUELVO: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RENUÉVESE, el Beneficio 

Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2021 a un total de 3 estudiantes, que a continuación 

se individualizan: 

.... 

N Rut Dv Ap Paterno Nombres 
Nivel 

Entidad Ejecutora 
Educacional 

Ap Materno  

ENSEÑANZA l. MUNICIPALIDAD DE
1 SUPERIOR CHILLAN

ENSEÑANZA !.MUNICIPALIDAD DE SAN 
2 SUPERIOR CARLOS 

ENSEÑANZA !.MUNICIPALIDAD DE SAN 
3 SUPERIOR CARLOS 




